**M**andantes vni qd delinquat. an teneatur ad vnā penam tñ bar. in. l. i. an prin. ff. si fam. fur. se. vi.

**M**andans sortitur forū in loco mādatarij. i. vbi mādatarī forū habet. l. heres absens. s. apud lab. et ibi Ange. de iud. l. i. s. psuadere de ser. cor. bar. i. l. nō solū. s. si mandato de iniur. et gu. de cu. et in. l. centū de eo q. cer. lo.

**M**andans i subidiū patitur executionem snie late contra mādatarīū. s. v. executio snie v. lxxviij.

**M**andans nō agit cōtra mandatariū q fecit opus post ter minū si mādās illud acceptauit in Spe. de do. et qtu. s. iij. ante v. sed vocās. et infra proxi.

**M**andatarius si fecit opus post terminū nō te net mādātū q opus acceptauit s. proxi. v. et in Spe. de do. et qtu. s. iij. ante v. sed vocans.

**M**andatarius cui duo sunt mandata tenetur ad illud qd potest facere. si alterum nō possit in Specu. de remis. s. iij. vñ. in summa.

**M**andatarius ad emendum emens simplr videtur emere p mandantē et cogitur ad tradēdum rem emptam mandātū. l. q in aliena. s. si is qui et ibi bar. et Ang. et Doc. de acq. here. et s. v. emens v. ij.

**M**andatarius nō implens mandatum quod acceptauit te netur an interesse. l. si mandauero. s. sicut. et ibi Bartolus. ff. mandati.

**M**andatarius nō agit cōtra mādantē nisi prius mandato impleto. l. si mādātū. et ibi bar. ff. mandati.

**M**andatarius vtitur iure mandantē. l. emptor. et ibi Bal. C. de here. vel act. ven.

**M**andatarius implens nō mādātū. sed equipolens mādā ti hz actionē mādātū. l. si. s. fi. et ibi Bar. ff. mandati.

**M**andatarius mandans alteri tenetur. si is cui tpe man dauit nō recte facit. l. ii. ff. si agri men. sal. mo. vi. sed vterqz tene tur si delictū sit mandātū fm Bal. in. l. i. s. ne aut. C. de cad. tol. et s. mandans v. lij.

**M**andatarius ad emēdū rem cōem sibi et alijs si cmat par tē alioy tenet etiam vēdere partē suam mandātū pro rata precij casus no. in. l. qui negocia. s. cū heres. et ibi bar. et in. l. si fundum. ff. mandati.

**M**andatarius presumitur fuisse alias non facturus si mi natus fuerit se facturum ante qd sibi fieret mandatum et sic excu sat mandantem Bal. in. l. iij. colum. C. de ser. fugi. et s. s. pro ximo Item

BB iij

**M**andatarius homicidij an possit excusare mandantem  
et eum liberet a pena mortis dicendo se occidisse motu proprio tanquam  
inimicum suum et non ad mandatum alicuius. *Doc. in c. ad audientiam de  
homicidio Bar. ceppo. in cautela lxxvij. Bal. in c. i. §. in iuria.  
vii. col. de pa. iur. fir. q. recurrere est ad iudicium sed in dubio  
presumit contra mandantem et §. v. mandans v. lxx. vide in l. non  
ideo. C. de accus. et tenet Alex. in l. si ff. de questio. adde Bal.  
in l. q. i. q. C. de ser. fugi.*

**M**andatarius potest facere actum vicinū mandato et postu-  
lare epum licet mandatum sit ad eligendum. *lx. di. c. nullus in  
fine. in glo.*

**M**andatarius quentur p delicto potest petere terminū ad veni-  
endum mandati. et instruat de defensionibus non et liberetur.  
*Bar. in anc. qua in puincia et ibi Bald. v. col. C. vbi de cri. agi.  
opz. et Ang. in anc. et om. obe. in. pro. Item*

**M**andatarius potest solvere penam de bonis mandatis si ipse  
non est solvendo. *Ang. ibidem in. iij. col.*

**M**andatarius delinquendo post mandatum videtur secutus  
mandatum. *Bar. in l. q. in aliena. §. si is q. de acq. here. Bal. in l.  
si lras in fi. C. mandati. et in l. multū. ij. col. C. si qs alteri vel sibi  
quo casu tenet mandans non si mandatarius recusavit mandatum  
Bald. in d. l. si litteras in fi.*

**M**andatarius ad vendendum vel locandum non cesset habe-  
re mandatum ad precium recipiendum vel pensionem. *l. i. §. igitur prep-  
sio v. si ad hoc locandum et ibi Guil. de cu. ff. de exercitoria. et lo.  
pon. in fin. v. mandatum. v. habens et.*

**M**andatarius ad quod teneat glo. in l. i. ff. mandati. *Bar. i. l.  
cum qui. §. si epla. ff. de fur.*

**M**andatarius plus expensās an potest agere vel gigni gl.  
in l. preterea. §. si ff. mandati. et in l. c. p. glo. et in Spec. de iud. §.  
spolia. v. si. Item

**M**andatarius expensās plus non repetit. *l. q. aliena. §. liber-  
tos et ibi glo. ff. de neg. gest. vide Pau. de ca. cōsi. c. v.*

20 **M**andatarius delinquit an et qui excuset propter mandatum. *Bar.  
in d. l. non solū. §. si mandatum ff. de iur. Bald. et Saly. in l. non id  
C. de accusa. Card. in cle. i. ij. q. de sepul. q. non q. i. phibitis non  
tenetur qs obedire et loquitur de sepeliente iter dictū vel usurariū  
de mandato prelati et oio p. alex. i. non solū. §. si mandatum iur.*

**M**andatarius excusatur si mandans non est puniendus ex forma  
iuris civilis vel municipalis. *Bald. singulr. l. i. gracch. C. d. adul.  
et ang. arc. in tra. maleficor. v. adultero v. an marit. possit et c. et  
infra v. marit. occidēs v. pe. et glo. in l. cū fundū. §. postea in  
prin. ff. de vi. et vi. ar. sed Bald. extra i. c. i. §. i. de pa. iur. fir. Ang. et  
Saly. in d. l. gracchus. et Bar. ceppo. de ser. v. c. xxij. qd. contra  
glo. Bar. et Doc. i. l. si qs id qd. §. si ff. de iur. om. in.*

**M**andatarius si non facit mandans non excusatur. *l. si procurator. §.  
si tutores et ibi Bar. ff. mandati.*

**M**andatarius si contrahit nomine proprio requiritur ratihabitatio  
*Bald. in l. si quis seruo. C. q. cū eo. sed*

**M**andatarius si habens nomine mandantis non obligatur ex contractu nisi  
se et heredem obligaverit. *Bald. in l. si qs seruo. C. qd. cū eo. als. sic. l.  
si lras et ibi Bald. C. mandati et infra v. iudicis v. lxxij.*

**M**andatarius si delinquit nomine mandantis. *Bald. i. l.  
metū in fi. C. de dolo.*

**M**andatarius potest mandatum de homicidio alteri p lras  
vel vboten tenet de homicidio securo non aliter. *Bald. i. l. i. §. ne  
aut. C. de cad. tol. i. vlt. col. in lec. an. et noua post l. y. in l. non id  
minus. C. de accus. vide Bar. in l. i. §. incidit ad turpil. et in l. aut  
q. aliter. §. i. qd. vi aut clā et p Saly. in d. l. non id minus v. viso d.  
mandante an. et c.*

**M**andatarius potest interrogari de mandante delictis. *l. et  
si certus et ibi Ang. ff. ad sil. et hoc sentit Bar. in l. repeti. §. i. de  
questi. dum dicit fallit in l. si prius ad sil. Saly. in l. non ideo de  
accus. in. iij. col. dicit distinguendum iter liberū et seruū et liber. non  
teneatur seruus sic.*

**M**andatarius ad laborandum fundū q sit alterius quam man-  
dantis an excusetur propter mandatum. *Bald. in l. non ideo minus  
in prin. C. de accusa. et in q. accusatus de vi turbativa et infra ope-  
rarius v. xvij. et §. v. colonus v. si. lxxij. et infra v. mandati effec-  
tus. v. si. et.*

**M**andatarius mitius punitur si paruit in gravibus licet pa-  
rere non debuerit. *Bald. et Saly. in l. seruos. C. ad l. iul. de vi et  
Alex. in l. non solū. §. si mandatum de iur.*

30 **M**andatarius qui potest renunciare mandato in l. si mandauero  
§. sicut et in l. si qs alicui. §. q. mandatum ff. mandati.

**M**andatarius criminis potest esse testis contra mandantem sup-  
crimine ad instructionem non ad probationem si acceptauit mandatum  
sed si non acceptauit mandatum potest esse testis ad torturam q. facit indi-  
cū. *Bald. in q. In xpi noie amen an mandatarius et c. sed i assa.*

finis eius confessio sufficit ad torturam. *l. non id. C. de accus.*

**M**andatarius accipiens pecuniam et eam det alteri si non  
det sed consumat tenet actione mandati et actione furti. *l. si manda-  
uero. §. si tibi centum et ibi Bar. ff. mandati. Item in deposita  
rio. l. iij. C. de posi.*

**M**andatarius agit contra mandantem et det sibi pecuniam ne-  
cessarias ad exequendum mandatum. *l. si vero non remunerandi. §.  
idem marcellus. et ibi Bar. ff. mandati.*

**M**andatarius ad locandum domos ecclesie an potest locare do-  
mos pignoras ecclesie. *L. apus in decif. xij. q. non et §. v. domus v. si.  
lxxvij. et infra procurator ad negocia v. lxxvij.*

**M**andatarius ad casus sopitas remtegradam censet habere  
mandatum et ad petendum restitutionem in integrum. *l. q. proprio. §. ite que  
ritur. ff. de procur. fm lectu. De. l. y. et Ang. de are. L. od. i. fin.  
v. mandatum. v. quero qdam habens et c.*

**M**andatarius debet conveniri in loco consummati delicti  
sibi mandati. *Bald. in l. non ideo minus. C. de accus. Ang. are. vbi  
§. vij. et in. xij. q.*

**M**andatarius agit actione mandati contra mandantem i spe-  
de iud. §. ij. ante. v. ex predictis. et plen. in. §. iij. p. totū et ff. et C.  
mandati p. totū et §. v. actio mandati.

**M**andatum dicitur esse gratuitum. *l. si tibi re. l. si  
tibi polliceda. et l. si tibi arec. ff. d.  
prescrip. vbi adde. Bar. in l. naturalis. §. sed si facio  
in prin. co. titu.*

**M**andatum dicitur tractus bonifidei. et dicitur late interpretari ni-  
si mandatarius facit quod dicit non est alio verisimiliter facturus  
*Bald. in l. saltus. ij. col. C. de furt.*

**M**andati verba debent intelligi vere et non ficte. *Bald. in l.  
non abstulit. C. de nonationi.*

**M**andatum dicitur p faciendis non p factis et sic respicit futura.  
non preterita. *l. si vo. §. si post. et ibi Bar. ff. mandati.*

**M**andatum proprie fit psonis non obligatis ad obediendum. §.  
iustus sec. l. si mandator. p. Bald. C. qd. cū eo.

**M**andatum tacitū dicitur esse quod presens et sciens patitur alii ge-  
rere negocia sua vel agere infra v. mandatum qualiter. v. ij.

**M**andatum iudicis et

**M**andatum procuratoris equipatur. *Ro. in deci. cccc. vij. su-  
it dubitatum et in no. nisi eo casu et Alex. in l. i. xxv. col. de offi. de  
lega. Immo. in c. nostra de procur. et in c. cū oliz abbas de offi. de-  
lega. l. et q. de iur. om. ind. et ibi Alexan.*

**M**andatum et iustus ponitur pro eodem. v. iustus. v. xvi.

**M**andatum et preceptum differunt infra. v. precepto v. ij.

**M**andatum pape quod pvideat alicui de aliqua dignitate in ta-  
li ecclesia non intelligitur de dignitate vnicā existente in illa ecclesia. *Card.  
in. in cle. i. §. i. d. preben. Idē dicit si mandatur puideri de tali di-  
gnitate principali in tali ecclesia si non sint alie dignitates in ea car.  
ibidem et infra. v. promissio. v. v.*

**M**andatum quod pvideatur de beneficio comprehendit et reddi-  
tus deputatos ad fabricam infra promissio.

**M**andatum quod pvideatur de tali ecclesia cū hospitali annexo  
non obtinet si hospitale est principale et ecclesia est annexa. *Lard. in  
cle. ij. xvij. q. de preben. fm Bald. in. v. i.*